SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Prédio II da Reitoria - Rua Desembargador Vitor Lima, 222 – 6º andar

CEP: 88040-400 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-2794

E-mail: assistencia.dcom@contato.ufsc.br

Memorando Circular nº. 20/2016/DCOM

        Em 16 de dezembro de 2016.

Às Unidades de Ensino, Pró-Reitorias, Secretarias, Departamentos da UFSC e aos Campi

Assunto: Divulgação do Calendário de Compras 2017

1.  Tornamos público o Calendário de Compras 2017, relativo aos prazos para

encaminhamento de pedidos de compra de material de consumo e material permanente ao

Departamento de Compras. Salientamos que, após o recebimento dos pedidos, em caso de

constatação de inconformidades, os mesmos serão devolvidos aos requerentes e deverão retornar

corrigidos no prazo máximo de dez dias (corridos), a contar da data de devolução.

2.   Os materiais cujos códigos não estão contemplados no Calendário de Compras 2017

poderão ser solicitados dentro de quaisquer prazos informados no calendário, mediante consulta

prévia à Coordenadoria pertinente ou à Direção do DCOM.

3.   Reiteramos a importância de cumprimento dos prazos estabelecidos, de modo a

viabilizar o encaminhamento dos processos com maior eficiência e celeridade.

Atenciosamente,

GUILHERME KRAUSE ALVES
Diretor do Departamento de Compras

Portaria nº 993/2016/ GR

Anexo ao memorando: Calendário de Compras 2017

		2016-12-16T14:22:14-0200
	GUILHERME KRAUSE ALVES